
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменения в состав Ученого совета 
Санкт-Петербургского государственного университета, 
в Приказ от 01.10.2020 № 8807/1 и 
в Приказ от 14.01.2022 № 133/1 

На основании личного заявления А. Д. Шарагиной, в соответствии с пунктом 64 

Устава СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава Ученого совета СПбГУ, утвержденного Приказом от 

01.10.2020 № 8807/1 «О составе Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета», Шарагину Арину Дмитриевну. 

Основание: личное заявление на имя ректора СПбГУ от 30.03.2023. 

2. Пункт 1.4 Приказа от 14.01.2022 № 133/1 «О внесении изменений в состав 

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета и в Приказ от 

01.10.2020 № 8807/1» считать утратившим силу. 

3. Пункт 1.153 Приказа от 01.10.2020 № 8807/1 «О составе Ученого совета 

Санкт-Петербургского государственного университета» исключить. 

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Д. Э. Шишмакову опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного 

рабочего дня со дня регистрации настоящего Приказа. 
5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 

Ю. В. Пенову. 
6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ученого 

секретаря СПбГУ А. В. Гнетова. 

И. о. ректора //7 у ///' С Г. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

